
Záměr: Z/2024/18776 Dne: 26.11.2024
Řízení: R/2024/50773
Č.j.: R/2024/50773/2

Úřad: Městský úřad Jeseník - DOSS Adresát:
VERONIKA KOPEJTKOVÁ
Jaroslava Ježka 1338/18a
79001 Jeseník

Masarykovo nám. 167/1
79001 Jeseník

vhwbwm9

Vyřizuje: Martin Křenek
Tel: 584 498 456

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“)

Výroková část

Městský úřad Jeseník - DOSS (dále jen „dotčený orgán") jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 
písm.  a)  zákona č.  148/2023 Sb.,  o  jednotném environmentálním stanovisku 
(dále  jen  „zákon  o  JES“)  a  dále  příslušný  dle  § 61  odst.  1  písm.  c)  zákona 
č. 128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů  na  základě  žádosti, 
kterou podal

Strana 1 z 7



Petr Fojtek, nar. 2. 8. 1973, vlčice 234, 790 65 79065, kterého na základě plné 
moci zastupuje Veronika Kopejtková, nar. 20. 9. 1993, Zeyerova 655/9, 790 01 
Jeseník

(dále jen „žadatel“) ze dne 5. 11. 2024 pro záměr

"Hřibová, Fojtek, parc. č. 863_3, přip. NNk"

(dále  jen  záměr)  na  pozemcích  parc.  č.  486/1,  579/3,  863/3,  583/1  a  583/3 
v k. ú. Vlčice u Javorníka, dle projektové dokumentace, kterou zpracoval Daniel 
Kovář v červenci 2024, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 
ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO:

I.

Záměr  je  z  hlediska  vlivů  na  všechny  dotčené  složky  životního  prostředí 
přípustný.

II.

Příslušný orgán souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu § 16 odst. 7 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní 
zákon“)  povoleno dočasné odnětí plnění funkcí lesa  v trvání 2 měsíců pro 
účely realizace výše uvedeného záměru na ploše o celkové výměře 35 m² na 
následujících pozemcích:

 pozemek parcelní číslo 583/1 v katastrálním území Vlčice u Javorníka 
o ploše záboru 6 m²

 pozemek parcelní číslo 486/1 v katastrálním území Vlčice u Javorníka 
o ploše záboru 29 m²

za těchto podmínek:

Strana 2 z 7



1. Před započetím prací vytyčit a vyznačit hranice pozemků nebo jejich 
částí, u nichž bylo povoleno odnětí plnění funkcí lesa.

2. Zajistit,  aby  mimo  povolený  zábor  nedošlo  k  jakémukoliv  dalšímu 
neoprávněnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních 
porostů,  poškození  dřevin  nebo  nepřiměřenému  narušení  povrchu 
lesních porostů pro činnosti související se stavbou.

Pro určení části pozemků je směrodatný zákres zájmového území na podkladě 
katastrální  mapy,  který je  nedílnou přílohou jednotného environmentálního 
stanoviska.

Vzhledem k tomu, že poplatek za dočasné odnětí nepřesahuje částku 50 Kč 
v kalendářním roce, tak se dle ustanovením § 17 odst. 3 písm. b) lesního 
zákona nepředepisuje.

Odůvodnění

Vzhledem  k  tomu,  že  předmětný  záměr  podléhá  povolování  podle  zákona 
č. 283/2021  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  se  namísto 
správních  úkonů  stanovených  jinými  právními  předpisy  v  oblasti  ochrany 
životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko.

Podání  ze  dne  5.  11.  2024  obsahovalo  žádost  o  vydání  jednotného 
environmentálního  stanoviska,  plnou  moc,  souhrnnou  technickou  zprávu, 
situační výkresy a žádost o povolení dočasného odnětí a následného trvalého 
omezení  částí  pozemků určených k  plnění  funkcí  lesa  (PUPFL)  v k. ú. Vlčice 
u Javorníka.

Dokumentace řeší  rozšíření vedení NNk, distribuční sítě ČEZ Distribuce a.s., 
z důvodu  požadavku  na  zřízení  nového  odběrného  místa.  Připojení  bude 
provedeno z dosavadního podpěrného bodu (sloupu) nízkého napětí č. 36 na 
parc. č. 583/1. Na podpěrném bodě je osazena rozpojovací skříň R34, která je 
distributorem určena jako napojovací bod nové soukromé elektrické přípojky 

Strana 3 z 7



NN. Nové kabelové vedení AYKY-J 4x25, bude připojeno ve výše uvedené skříni 
a bude dále uloženo v zeleném pásu k zápichové jámě č. 1, odkud bude vedení 
protlačeno  pod  zpevněnou  komunikací  na  parc.  č.  486/1,  kde  bude  dále 
pokračovat k novému pilíři ES212+100 NKE8P-C. Celková délka vedení je 103 
bm.

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

 ochrana lesa

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 
složky  životního  prostředí  přípustný,  dospěl  příslušný  orgán  k závěru,  že 
záměr  lze  ve  vztahu  k zájmům  chráněným  na  úseku  ochrany  životního 
prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán 
dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Z předložené projektové dokumentace a doložených náležitostí podle vyhlášky 
č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech 
o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa vyplývá, že realizací záměru 
budou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa i pozemky do vzdálenosti 
30 m od okraje lesa.

Veškeré  pozemky  určené  k  plnění  funkcí  lesa  musí  být  účelně 
obhospodařovány podle  lesního  zákona.  Žadatel  předložil  žádost  o  dočasné 
odnětí  plnění  funkcí  lesa z  důvodu realizace záměru rozšíření  vedení NNk, 
distribuční sítě ČEZ Distribuce a.s. za účelem zřízení nového odběrného místa. 
Dočasné  odnětí  plnění  funkcí  lesa  na  pozemcích  parc.  č.  583/1  a  486/1 
v katastrálním  území  Vlčice  u  Javorníka  je  požadováno  na  dobu  realizace 
záměru  v  trvání  dvou  měsíců.  Termín  realizace  záměru  bude  upřesněn 
v žádosti o vydání povolení záměru.

Pozemky jsou ve vlastnictví  České republiky,  s  právem hospodařit  pro Lesy 
České republiky, s.p. Souhlas Lesní správy Jeseník byl doložen.

Strana 4 z 7



Nárok  vlastníka  pozemků  na  úhradu  ztráty  z  předčasné  likvidace  lesních 
porostů a na zvýšené provozní náklady podle § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona 
není vydáním rozhodnutí o povolení záměru dotčen.

Podle  §  15  odst.  4  lesního  zákona k  trvalému omezení  využívání  pozemků 
určených  k  plnění  funkcí  lesa  dochází  dnem  vzniku  ochranného  pásma 
zařízení elektrizační soustavy v rozsahu tohoto ochranného pásma.

Příslušný orgán státní správy lesů souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu 
§ 16 odst. 7 lesního zákona povoleno dočasné odnětí plnění funkcí lesa v trvání 
2  měsíců  pro  účely  realizace  výše  uvedeného  záměru na  ploše  o  celkové 
výměře 35 m² na pozemcích parcelní číslo 583/1 v katastrálním území Vlčice 
u Javorníka o ploše záboru 6 m² a parcelní číslo 486/1 v katastrálním území 
Vlčice u Javorníka o ploše záboru 29 m². Celková plocha záboru je tedy 35 m².

Aby  bylo  zřejmé,  na  jaké  ploše  dojde  k  dočasnému  odnětí  je  potřeba,  aby 
investor před započetím prací vytyčil a vyznačil hranice pozemků nebo jejich 
částí,  u nichž bylo povoleno odnětí plnění funkcí lesa. Vzhledem k tomu, že 
veškeré  pozemky  určené  k  plnění  funkcí  lesa  musí  být  účelně 
obhospodařovány podle lesního zákona, je potřeba aby investor při realizaci 
záměru  zajistil,  aby  mimo  povolený  zábor  nedošlo  k  jakémukoliv  dalšímu 
neoprávněnému trvalému nebo dočasnému záboru přilehlých lesních porostů, 
poškození dřevin nebo nepřiměřenému narušení povrchu lesních porostů pro 
činnosti související se stavbou.

Pro určení části pozemků je směrodatný zákres zájmového území na podkladě 
katastrální  mapy,  který je  nedílnou přílohou jednotného environmentálního 
stanoviska a musí být i přílohou povolení záměru.

Roční výše poplatku za dočasné odnětí výše uvedených pozemků o ploše 35 m² 
činí 42,26 Kč. Cena dřeva pro rok 2024 je stanovena ve výši 1369 Kč/m³.

Výpočet:

OLP = PP x CD x f

OLP = 6,3 x 1369 x 1,4

Strana 5 z 7



OLP = 12 074,58 Kč/ha/rok

Plocha záboru - 0,0035 ha

Výše poplatku - 12 074,58 x 0,0035 = 42,26 Kč

OLP - poplatek za odnětí lesních pozemků; PP - průměrná roční potenciální 
produkce lesů v ČR; CD - průměrná cena dřeva na odvozním místě vyhlášená 
ministerstvem; f - faktor ekologické váhy lesa

Vzhledem k tomu, že poplatek za dočasné odnětí nepřesahuje částku 50 Kč 
v kalendářním roce, tak se dle ustanovením § 17 odst. 3 písm. b) lesního 
zákona nepředepisuje.

Realizací  záměru  nebudou  ohroženy  předpoklady  pro  zachování  lesa,  péči 
o les a obnovu lesa jako národního bohatství, tvořícího nenahraditelnou složku 
životního  prostředí,  pro  plnění  všech  jeho  funkcí  a  pro  podporu  trvale 
udržitelného hospodaření v něm.

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících 
správních úkonů:

 Závazné stanovisko k dotčení PUPFL (§ 14 odst. 2 lesního zákona)
 Odnětí pozemků z PUPFL (§ 16 odst. 7 lesního zákona)

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že 
může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 
rozhodnutím  a nelze  se  proti  němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 
výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle 
§ 1 ZJES.  Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem  dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Strana 6 z 7



Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Strana 7 z 7

Visual signature appearance


	Výroková část
	Odůvodnění



